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Pani 

DOROTA CHAŁAT   

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie braku poczucia bezpieczeństwa rodziców i dzieci przy Szkole Podstawowej Nr 7 im. I Armii 

Wojska Polskiego informuję: 

 

W celu podniesienia bezpieczeństwa uczniów Szkoły Podstawowej Nr 7 występowano do Zarządu 

Dróg i Transportu w Koszalinie z prośbą o zamontowanie progów zwalniających. Niestety z uwagi na 

instalacje znajdujące się w ciągu ulicy Wojska Polskiego oraz wyjście z terenu Szkoły, które graniczy 

z bramą przyległej posesji, nie ma możliwości zamontowania progów. Zamontowane zostały słupki 

z łańcuchami wzdłuż wejścia do Szkoły przy ul. Wojska Polskiego ograniczające bezpośrednie 

wybiegnięcie uczniów na ulicę.  

 

Jednocześnie informuję Panią Radną, że podejmowane były działania w zakresie drogi pożarowej 

w wyniku kontroli Państwowej Straży Pożarnej (decyzja MZ.5580.38.2019 z dnia 19.02.2020 r.). 

W  pierwszej wersji droga miała rozpoczynać się od obecnej bramy wjazdowej na teren Szkoły 

i przechodzić wzdłuż budynku Szkoły oraz łączyć się z ul. Piaskową, za terenem Przedszkola. Koszt takiej 

inwestycji ówcześnie wynosił około 1.200.000,00 zł brutto.  

W wyniku rozmów z Państwową Strażą Pożarną ustalono, że drogą pożarową dla Szkoły 

Podstawowej Nr 7 jest ul. Wojska Polskiego i należy wykonać dojazd do wejścia głównego spełniający 

wymogi przeciwpożarowe.  

Obecnie koszt przebudowy wjazdu wynosi 125.000,00 zł netto (około 154.000,00 zł brutto). 

Podejmowano próby pozyskania funduszy na wybudowanie parkingu oraz dojazdu do placówki od 

ul. Piaskowej, co znacznie usprawniłoby ruch na ul. Wojska Polskiego. W ramach podejmowanych działań 

jednostka ubiegała się o pozyskanie środków finansowych w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

 

Projekt pn. „Usprawnienie komunikacji w okolicach Szkoły Podstawowej Nr 7 oraz Przedszkola 

Nr 20 przy ulicy Piaskowej” składany był w trzech edycjach Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 

(KBO) w kategorii projektów inwestycyjnych. 

W ramach dwóch edycji tj. KBO 2021 i KBO 2024 projekt przeszedł pozytywnie weryfikację 

formalną oraz merytoryczną i został przekazany pod głosowanie mieszkańców. W obu przypadkach nie 

został jednak zakwalifikowany do realizacji, ponieważ nie otrzymał wystarczającej liczby głosów 

mieszkańców.  

W ramach edycji KBO 2023 projekt otrzymał negatywną ocenę merytoryczną z uwagi na zbyt 

wysokie koszty realizacji, przekraczające dopuszczalną wówczas wysokość możliwych nakładów dla tej 

kategorii tj. 650 000 zł. Ocena ekspercka argumentowana była drastycznym wzrostem cen towarów 

i usług w stosunku do roku 2020, w którym wykonany był pierwotny kosztorys zadania.    
 

W związku z tym, iż sprawa jest złożona zostanie zorganizowane spotkanie z Dyrekcją Szkoły 

Podstawowej Nr 7 oraz przedstawicielami Rady Rodziców celem wypracowania odpowiedniego 

rozwiązania. 

  

 

Prezydent Miasta Koszalina  

  Tomasz Sobieraj 

               (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


